РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 6 0 2 ,  2020  Зима №

О создании межведомственного оперативного штаба по организации проведения
мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения
коронававирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом 2019-пСоУ

На основании постановлений Г лавного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 24 января 2020 года № 2 «О дополнительных мероприятиях по
недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-
nCoV», от 31 января 2020 года № 3 «О проведении дополнительных санитарно
противоэпидемических (профилактических) мероприятий по недопущению завоза и
распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», от 2 марта 2020
года № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», от 13 марта 2020 года № 6 «О дополнительных
мерах по снижению рисков распространения Covid-2019», руководствуясь Указом
Губернатора Иркутской области от 18 марта 2020 года № 59-уг «О введении режима
функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской
области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций», статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования,
администрация Зиминского городского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Создать межведомственный оперативный штаб по организации проведения
мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения новой
коронавирусной инфекции, вызванной коронавирусом 2019-nCoV (далее-
межведомственный оперативный штаб, коронавирусная инфекция) и утвердить его состав
согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Определить, что в целях оценки рисков завоза и распространения коронавирусной
инфекции на территории Зиминского городского муниципального образования (далее-
ЗГМО), принятия с учетом развития эпидемиологической ситуации решений, направленных
на предотвращение завоза указанного заболевания на территорию ЗГМО, координации и
контроля реализации мероприятий по локализации и ликвидации эпидемического очага
заболевания (в случае его возникновения в ЗГМО):

2.1. Межведомственный оперативный штаб:
координирует работу территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти, организаций, расположенных на территории ЗГМО, и осуществляет
контроль сроков исполнения мероприятий плана по предупреждению завоза и
распространения заболевания, а также решений межведомственного оперативного штаба;

- вносит предложения в территориальные органы федеральной исполнительной власти,
организации, расположенные на территории ЗГМО, по вопросам организации проведения
мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения коронавирусной
инфекции;

- готовит предложения для рассмотрения и принятия дополнительных мер на комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности ЗГМО, межведомственной санитарно-противоэпидимической комиссии ЗГМО;

проводит заседание с периодичностью, определенной руководителем
межведомственного оперативного штаба, либо в период его отсутствия -  заместителем
руководителя межведомственного оперативного штаба;

- вправе приглашать на заседание межведомственного оперативного штаба
представителей государственных органов, организаций не входящих в его состав.

2.2. Заседания межведомственного оперативного штаба проводятся под
председательством руководителя межведомственного оперативного штаба либо его
поручению -  заместителя руководителя межведомственного оперативного штаба или иного
члена межведомственного оперативного штаба.

2.3. Результаты заседаний межведомственного оперативного штаба оформляются
решениями межведомственного оперативного штаба, которые являются обязательными для
членов межведомственного оперативного штаба, а так же организаций, расположенных на
территории ЗГМО.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации Зиминского городского муниципального образования в информационной
сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Зиминского городского
муниципального образования

9

Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Зиминского городского

муниципального образования
от « £  6  » <Э_3 2020г. № ^

СОСТАВ
межведомственного оперативного штаба по организации проведения мероприятий,
направленных на предупреждение завоза и распространения новой коронавирусной

инфекции, вызванной коронавирусом 2019-nCoV

Руководитель межведомственного оперативного штаба:

- Коновалов А.Н. -  мэр Зиминского городского муниципального образования.

Заместитель руководителя межведомственного оперативного штаба:

- Гудов А.В. -  первый заместитель мэра городского округа.

Секретарь межведомственного оперативного штаба:

- Михасенко О.П. -  главный специалист отдела ГО,ЧС и ОПБ администрации ЗГМО.

Члены межведомственного оперативного штаба:

- Вельможин В.М. -  начальник отдела ГО,ЧС и ОПБ администрации ЗГМО;

- Гудова А. А. -  директор ОГКУ ЦЗН города Зима;

- Горошко О.О. г- председатель Комитета по образованию администрации ЗГМО;

- Германова Е.В. -  директор ОГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания
населения г.Зимы и Зиминского района» (по согласованию);

- Карасева М.И. -  начальник отдела по Зиминскому району и г.Зиме службы ЗАГСА;

- Карнелюк Н.А. -  и.о. директора ОГКУ «Управление социальной защиты населения по
г.Зиме и Зиминскому райну» (по согласованию);

- Костикова О.В. -  заместитель мэра городского округа по социальным вопросам;

- Крайнева Т.А. -  начальник территориального отдела территориального управления
федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека Иркутской области в г.Зиме, Зиминском районе и г.Саянске (по согласованию);

- Наливкина Н.Э. -  главный врач ОГБУЗ «Зиминская городская больница» (по
согласованию);

- Николаев А.А. -  начальник «6 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Иркутской области» (по
согласованию);

- Сереброва Н.К.- начальник Управления пенсионного фонда Российской Федерации в
г.Саянске Иркутской области (межрайнное), (по согласованию);

- Соловьев Н. А. -  заместитель мэра городского округа по вопросам ЖКХ;

- Сивчик О.Г. -  главный врач «ЧУЗ РЖД Медицины» г.Зима (по согласованию);

- Теплинская Н.В. -  директор -  главный редактор ЗГМАУ «Зиминский информационный
центр»;

- Тосенко В.М. -  начальник Управления по развитию культурной сферы и библиотечного
обслуживания;

- Филимонов А.А. -  начальник МО МВД России «Зиминский» (по согласованию);

- Фролов И.М. -  начальник Зиминского ОВО филиала ФГКУ УВО ВНГ России по Иркутской
области (по согласованию);

- Чайников В.Е. -  начальник ЛОП на ст.Зима ЛУВДТ МВД России (по согласованию);

- Чикулаева Т.О. -  начальник ОНД и ПР по г.Саянску, г.Зиме, Зиминскому и Усть-
Удинскому районам (по согласованию).

исп: Вельможин В.М.
тел: 8(39554)3-14-02